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Antanas Vailionis: „Esu Lietuvos patriotas  
iki kaulų smegenų“ 

Socialinių paslaugų 
centras įsigijo naują 

mikroautobusą, 
pritaikytą judėjimo 
negalią turintiems 

žmonėms

2 psl.
Vaikams tiesiog 
būtinos vasaros 

stovyklos:  
kaip išsirinkti 

tinkamą?

4 psl.
„Druskininkų viltis“ 

jau tris dešimtmečius 
nuoširdžiai 

padeda mūsų 
bendruomenės 

nariams

7 psl.

Laimutis Genys

Vakar visa Lietuva paminėjo 
skaudžią mūsų tautos istorijos 
datą – Gedulo ir vilties dieną. 
1941-ųjų birželio 14-ąją prasi-
dėjo lietuvių tautos genocidas 
– masiniai mūsų tautiečių trė-
mimai į Sibirą.

Ratnyčioje šią datą paminė-
jo ir Druskininkų krašto trem-
tiniai. Minėjime tarp garbaus 
amžiaus žmonių buvo galima 
pastebėti ir jaunesnio amžiaus 
druskininkiečių. Tarp jų – įspū-
dingo stoto, energingą ir visur 
suspėjantį Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių sąjungos 
Druskininkų skyriaus pirminin-
ką Antaną Vailionį. Nors Anta-
nas gimęs ne tremtyje, tačiau 
skyriaus senjorai jį išrinko pir-
mininku, kaip patys sako, dėl jo 
patriotiškumo. Ko gero, tai vie-
nintelis toks jaunas šios orga-
nizacijos vadovas Lietuvoje. 

Su A. Vailioniu pasikalbėjome 
apie vadovavimą tremtinių orga-
nizacijai, atsakomybę prieš žmo-
nes, kuriems vadovauja, istorinę 
šeimos atmintį ir patriotinį jauni-
mo auklėjimą. 

– Esate gimęs sovietmečio 
saulėlydyje, nebuvęs tremtyje, 
tačiau Jus išrinko Lietuvos po-
litinių kalinių ir tremtinių sąjun-
gos (LPKTS)  Druskininkų sky-
riaus pirmininku. Tai – unikalu, 

bet, ko gero, yra logiškas pa-
aiškinimas?

– Kai pasiūlė mano kandidatū-
rą, mūsų LPKTS pirmininkas net 
pagalvojo, kad aš, jaunas žmo-
gus, eidamas į pirmininkus, keti-
nu siekti karjeros. Bet esmė kita. 
Mane pažįsta vietos tremtiniai, ir 
jie mane delegavo į pirmininkus. 
Už mano patriotišką elgesį – kar-
tais švelnesnį, kartais radikales-
nį. Buvęs mūsų skyriaus  pirmi-
ninkas dar gyvas, bet jo sveikata 
šlubuoja, tai jis sakė jau nebespė-
jantis, todėl pritarė mano kandi-
datūrai. Aš esu Lietuvos patriotas 
iki kaulų smegenų. Mano giminės 
ir artimieji nukentėjo dėl savo pa-
triotinių pažiūrų. Mama gimė Sibi-
re, giminės irgi buvo ištremti. Iš-
vežė už tai, kad gerai gyveno, kad 
buvo šviesesni ir nepritarė sovie-
tų atėjimui. Iš tėvo pusės – sene-
lio brolis buvo partizanas, turė-
jo leitenanto laipsnį. Pats senelis 
nebuvo partizanas, bet buvo Lie-
tuvos patriotas ir nestojo į kolūkį. 
Tada iš jo atėmė absoliučiai vis-
ką, o jis buvo iš turtingos ūkinin-
kų šeimos. Tada senelis ėmė-
si verslo, pradėjo gaminti baldus, 
langus, duris. Ir iki šiol Jovaišių, 
Mažonių kaimų namų gyventojai, 
kurie nerenovavo būstų, džiau-
giasi mano senelio pagamintais 
langais ir durimis. Senelis gami-
no smuikus ir pats grojo. Jis buvo 
meniškesnės, kūrybiškesnės sie-
los žmogus, gal ir aš paveldėjau 

tą jo geną? Žinoma, labai skaudi 
močiutės istorija, kurią ji man pa-
sakojo, į kurią bandžiau įsijausti: 
Tave išplėšia iš namų, taip, kaip 
stovi. Turi „įlįsti“ į jų kailį, tik tada 
suprasi ir suvoksi, kas yra patrio-
tiškumas. 

– Tą patriotizmo jausmą atsi-
nešėte iš vaikystės?

– Kai Lietuva dar nebuvo laisva, 
močiutė santūriai apie tai pasa-
kojo, nes bijojo nukentėti. Kai ta-
pome laisvi, ji daugiau ir smulkiau 
papasakojo apie pokarį, Sibirą.

– Jūsų seneliai buvo ištremti. 
Už ką juos išvežė? Kaip jie iš-
gyveno tremtį? 

– Mano mamos tėvus išvežė už 
Uralo, į Tomsko sritį. Ten gimė 
mano mama. Iš pasakojimų su-
pratau, kad ten jie ėmė neblogai 
gyventi. Diedukas buvo komuni-
kabilus, pradėjo duoną vežioti, 
vėliau įsigijo dvi karves. Iš pieno 
pradėjo gaminti sūrius, o vietiniai 
nebuvo matę sūrių. Tada jie se-
nelio klausdavo: „Sakyk, kur jie 
auga“. Senelis atsakydavo, kad 
jie gaminami, patys neužauga, tai 
tie netikėjo. Patikėjo tik tada, kai 
pamatė, kaip seneliai tuos sūrius 
gamina. Iš pasakojimų supratau, 
kad seneliai Sibire prasigyveno. 
Tada atėjo sibirietė šeimininkė ir 
pasakė: „Broniau, susimažink ūkį, 
nes išveš toliau“.

Juos ištrėmė už tai, kad buvo 

partizanų ryšininkai, maitindavo 
partizanus. Skaudu tai, kad juos 
enkavedistams išdavė pats arti-
miausias žmogus. Tik sugrįžusi 
iš Sibiro močiutė išsiaiškino, kas 
juos išdavė. Detalių nežinau, ko-
dėl tas žmogus taip padarė, nesi-
nori jo labai teisti – gal jį infiltravo 
į partizanų gretas, gal pagrasino, 
kad susidoros su šeima, jei netar-
naus stribams. Juk ne kiekvienas 
gali būti Ramanausku-Vanagu, 
galinčiu iškęsti kančias. 

nukelta į 5 psl.

A. Vailionį skyriaus senjorai Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Druskininkų skyriaus pirmininku išrinko dėl jo patriotiškumo / Roberto Kisieliaus nuotrauka
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Transporto paslaugos negalią turintiems žmonėms bus 
teikiamos kokybiškiau: Druskininkų savivaldybės socialinių 
paslaugų centras įsigijo tam pritaikytą mikroautobusiuką

Ant Druskininkų bažnyčios ir Kultūros centro pastatų 
įrengti gyvybę gelbstintys defibriliatoriai

Druskininkų savivaldybės 
socialinių paslaugų centras 
įsigijo naują mikroautobusą, 
pritaikytą judėjimo negalią 
turintiems žmonėms. Lėšas 
šiam automobiliui įsigyti sky-
rė Druskininkų savivaldybė.

Druskininkų savivaldybės vi-
cemeras Linas Urmanavičius 
pažymėjo, kad, atsižvelgiant į 
tai, jog miesto viešasis trans-
portas yra pritaikytas judėjimo 
negalią turintiems asmenims, 
šis automobilis labiau atlieps 
bendruomenės poreikius vykti į 
tolimesnes gydymo įstaigas.

„Toks mikroautobusas buvo la-
bai reikalingas tam, kad mūsų 
bendruomenės žmonėms, ypač 
turintiems judėjimo negalią, pa-
slaugos būtų teikiamos pato-
giau ir kokybiškiau“, – sakė L. 
Urmanavičius.

Pasak Druskininkų savivaldy-
bės socialinių paslaugų cen-
tro direktorės Žanetos Jagela-
vičienės, naujasis automobilis 
yra pritaikytas vienu metu vež-

ti penkis asmenis ir vieną asme-
nį neįgaliojo vežimėlyje.

„Automobilyje integruota elek-
trinė gervė, kuri palengvins ir 
suteiks galimybę mūsų vairuo-
tojui saugiai rampa pakelti ir 
sunkesnį negalią turintį žmogų. 
Tai pirmasis įstaigos automobi-
lis, pritaikytas vežti neįgalius, 
judėjimo negalią turinčius as-
menis, kurie negali savarankiš-

kai judėti. Didžiausias ir pagrin-
dinis poreikis yra pasiekti trečio 
lygio gydymo įstaigas Vilniuje, 
Kaune ir Alytuje“, – pasakojo Ž. 
Jagelavičienė.

Transporto organizavimo pa-
slauga teikiama Druskininkų sa-
vivaldybės gyventojams, kurie 
dėl negalios, ligos ar senatvės 
turi judėjimo problemų ir dėl jų 
ar dėl nepakankamų pajamų 

negali naudotis visuomeniniu 
ar individualiu transportu. Ši pa-
slauga apima ir pagal individu-
alius asmens poreikius teikiamą 
pagalbą, palydint asmenį iš jo 
namų iki transporto priemonės, 
iš jos iki gydymo įstaigos ir kita.

Pasak Druskininkų savivaldy-
bės socialinių paslaugų cen-
tro vadovės Ž. Jagelavičienės, 
transporto organizavimo pas-

laugų poreikis yra didelis, todėl 
šios paslaugos teikiamos plani-
niu būdu, iš anksto teikiant pra-
šymus ir rezervuojant reikalin-
gą datą bei laiką. „Paslauga yra 
mokama. Kaina nustatoma, at-
sižvelgiant į asmens gaunamas 
pajamas ir finansines galimy-
bes“, – sakė Ž. Jagelavičienė.

Druskininkų savivaldybė pra-
dėjo įgyvendinti didelės apim-
ties sveikatos srities projek-
tą – viešose erdvėse pradėti 
įrengti išoriniai automatiniai 
defibriliatoriai, kurie gali iš-
gelbėti žmogaus gyvybę, stai-
ga sustojus širdžiai.

Pirmieji du defibriliatoriai praė-
jusią savaitę įrengti ant Druski-
ninkų bažnyčios ir Kultūros cen-
tro pastatų.

Pasak Druskininkų savivaldy-
bės mero Ričardo Malinausko, 
šiais metais planuojama įreng-
ti dar 17 defibriliatorių įvairiose 
miesto ir seniūnijų vietose – šiuo 
metu su Greitosios medicinos 
pagalbos darbuotojais yra deri-
namos jų įrengimo vietos.

„Skaudžios patirtys ir netek-
tys parodė, kaip svarbu mokė-
ti suteikti pirmąją pagalbą. To-
dėl praėjusiais metais visiems 
viešojo sektoriaus darbuotojams 
buvo vedami mokymai, kaip tin-
kamai tai padaryti. Praėjusią sa-
vaitę viešojoje bibliotekoje mūsų 
Visuomenės sveikatos biuro dar-
buotojai vedė nemokamus moky-
mus bendruomenei. Mums, kaip 
sveikatos miestui, labai svarbu, 
kad kuo daugiau žmonių mokė-
tų suteikti pirmąją pagalbą. Pra-
ėjusiais metais atlikome analizę, 
kiek privačių objektų turi defibri-
liatorius, su verslo atstovais kal-
bėjome, kad defibriliatoriai turi 
būti neužrakinti ir, nutikus ne-
laimei, privalo būti pasiekiami 
bendruomenei“, – sakė meras 
R. Malinauskas. Jis pažymėjo, 
kad savivaldybė defibriliatorius 
įrengs tose vietose, kuriose lan-
kosi daugiausia žmonių.

Pasak Druskininkų savival-

dybės Asmens ir visuomenės 
sveikatos skyriaus vedėjos-sa-
vivaldybės gydytojos Eglės Sa-
dauskaitės, pirmąją pagalbą 
efektyviau galima suteikti, pasi-
telkiant defibriliatorių. „Naudojant 
defibriliatorių, pagalbą pirmomis 
nelaimės minutėmis gali suteik-
ti ir medicininio išsilavinimo netu-
rintis žmogus, nes prietaisas turi 
lietuvišką instrukciją“, – sakė E. 
Sadauskaitė.

Defibriliatorius analizuoja šir-
dies ritmą, atpažįsta sutrikimą ir 
išskiriamu elektros impulsu at-
kuria normalų širdies darbą. Ap-
aratas įgarsintas lietuvių kalba, 
įjungus tereikia sekti nurodymus. 
Aparatas pats skiria būkles, rei-
kia ar nereikia defibriliuoti – jis 
yra saugus. 

17-os defibriliatorių įrengimui 
yra numatytos Druskininkų sa-
vivaldybės biudžeto lėšos, prie 
projekto prisidėjo ir Lietuvos Ro-
tary bendruomenė, padovanojusi 
du defibriliatorius.

Druskininkų savivaldybės Vi-
suomenės sveikatos biuro speci-
alistai veda pirmosios pagalbos 
suteikimo mokymus, kuriuose 
pasakojama ir apie defibriliato-
riaus veikimo principus.

Pasak biuro vadovės Ingos 
Kostinos, liepos mėnesį vėl pla-
nuojama mokymus organizuoti 
bibliotekoje, vėliau – ir seniūnijų 
gyventojams.

Įmonės, norinčios savo darbuo-
tojams organizuoti pirmosios pa-
galbos mokymus, gali kreiptis į 
Druskininkų savivaldybės visuo-
menės sveikatos biuro specialis-
tus tel. 8 612 97211 arba el. paš-
tu vsb@druskininkai.lt

Druskininkų savivaldybės socialinių paslaugų centras įsigijo naują mikroautobusą, pritaikytą judėjimo negalią turintiems žmonėms / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Pirmieji du defibriliatoriai praėjusią savaitę įrengti ant Druskininkų bažnyčios ir Kultūros centro pastatų / Edgaro Tamkevičiaus nuo-
traukos 
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Kviečiame visus žemės sklypų savininkus 
sutvarkyti jiems priklausančias teritorijas

Socialinės dirbtuvės – 
naujos galimybės negalią 

turintiems žmonėms Druskininkų kurortui itin 
svarbus estetinis aplinkos 
vaizdas, todėl siekiame už-
tikrinti, kad visos teritorijos, 
taip pat ir privačios, esančios 
Druskininkuose ir kaimiško-
siose savivaldybės vietovė-
se, atrodytų tvarkingai.

Dėkojame žemių sklypų sa-
vininkams, tvarkantiems jiems 
priklausančias žemės valdas.

Tačiau pastebime, kad Drus-
kininkų savivaldybės teritorijo-
je dar yra apleistų, be priežiūros 
paliktų žemės sklypų – ragina-
me savininkus atsakingai su-
tvarkyti tokius  žemės sklypus: 
surinkti šiukšles, nušienauti ve-
jas, sutvarkyti želdinius, surinkti 
nupjautas ar nukritusias šakas.

Atkreipiame dėmesį, kad už 
nesitvarkymą yra numatyta 
administracinė atsakomybė.

Iki liepos 1 dienos nesutvar-
kius jums priklausančių sklypų, 
ir fiziniams, ir juridiniams asme-

nims priklausantys žemės skly-
pai bus įtraukti į apleistų sklypų 
sąrašą.

Apleistų žemės sklypų sąra-
šas bus perduodamas Valsty-
binei mokesčių inspekcijai dėl 

padidinto 4 procentų žemės mo-
kesčio tarifo taikymo 2023 metų 
mokestiniam laikotarpiui.

Nelaukite paskutinės minutės, 
susitvarkykite jums priklausan-
čias teritorijas!

Pirmadienį Druskininkų sa-
vivaldybės komanda, va-
dovaujama vicemero Lino 
Urmanavičiaus ir administra-
cijos direktoriaus pavaduo-
tojos Dianos Brown, viešėjo 
Vilniaus ir Trakų miestų soci-
alinėse įstaigose. Vizito tiks-
las – susipažinti su socialinė-
mis dirbtuvėmis.

Socialinės dirbtuvės – nauja 
socialinė paslauga, kurią svars-
toma įdiegti ir Druskininkuose. 
Šiose dirbtuvėse žmonės, tu-
rintys proto ar psichikos nega-
lią, mokosi darbinių įgūdžių, ku-
ria produktus, gamina prekes, 
kurios vėliau parduodamos rin-
koje. Šių produktų realizavimas 
– galimybė dirbtuvių dalyviams 
savarankiškai užsidirbti. Taip 
pat tai ugdo žmonių su nega-
lia savarankiškumą, didina savi-
vertę ir moko verslumo. 

Druskininkiečiai aplankė Vala-
kupių reabilitacijos centro, Tra-
kų neįgaliųjų užimtumo centro 
ir J. Matulaičio socialinio centro 
socialines dirbtuves. Šiose įs-
taigose žmonės su negalia lip-
do keramikos dirbinius, siuva 
daugkartinio naudojimo maiše-
lius vaisiams ir biriems produk-
tams, pina krepšius iš vytelių, 
lieja žvakes, gamina įvairius dir-
binius iš medžio (suoliukus, lai-
kiklius telefonams, inkilus) ir 
teikia net sodo tvarkymo pas-
laugas. 

„Susipažinome su dar viena 
socialine paslauga, kurią sukū-
rus, neabejotinai, žmonių su ne-
galia užimtumas padidėtų. Da-
bar mūsų tikslas – išdiskutuoti 
šią gražią idėją su specialistais 
ir aptarti jos įgyvendinimo gali-
mybes Druskininkuose“, – sakė 
vicemeras L. Urmanavičius.

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Neprižiūrimų žemės sklypų savininkai raginami atsakingai juo sutvarkyti: surinkti šiukš-
les, nušienauti vejas, sutvarkyti želdinius, surinkti nupjautas ar nukritusias šakas / Edga-
ro Tamkevičiaus nuotrauka

Druskininkų savivaldybės komanda viešėjo Vilniaus ir Trakų miestų socialinėse įstai-
gose, kuriose susipažino su socialinėmis dirbtuvėmis / Savivaldybės archyvo nuotrauka

Socialinėse dirbtuvėse žmonės, turintys proto ar psichikos negalią, mokosi darbinių įgū-
džių, kuria produktus, gamina prekes, kurios vėliau parduodamos rinkoje / Savivaldybės 
archyvo nuotrauka 
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ARATC RUBRIKA „KLAUSIATE – ATSAKOME“

Druskininkų jaunimo užimtumo centras (JUC) jau trečius metus koordinuoja Druskininkų vaikų vasaros stovyklas ir labai džiaugiasi 
jų gausa bei įvairove / JUC archyvo nuotraukos

Stovyklos ne tik poilsis ar 
nuolatinis veiksmas. Jos – ir 
puikus laiko praleidimas, už-
imtumas. Ir jis yra daug tikslin-
gesnis tada, kai būna nuose-
klus ir turi konkrečius tikslus. 

Stovyklose – veiklų įvairovė
„Tėvai labai nori, kad jų vaikai 

būtų užimti, saugūs ir kartu pa-
tirtų pažinimo džiaugsmą. Kie-
kvienam tėveliui rūpi vaikų lais-
valaikis, o ypač – vasarai, kaip 
jų atžalų rutina tampa visai kito-
kia. Druskininkų jaunimo užim-
tumo centras (JUC) jau trečius 
metus koordinuoja Druskininkų 
vaikų vasaros stovyklas ir labai 
džiaugiasi jų gausa bei įvairove. 
Norime akcentuoti, kad stovy-
klų spektras yra įvairus, jos skir-
tos skirtingo amžiaus vaikams, o 
stovyklų vadovai – profesionalūs 
bei pasiruošę priimti Jūsų vaikus. 
Šiais metais finansuota 51 sto-
vykla, 9 iš jų – su nakvyne. Pri-
mename, kad kiekvienas Drus-
kininkų savivaldybės vaikas turi 
galimybę pasinaudoti savivaldy-
bės suteiktu krepšeliu – 100 Eur. 
Tėvai, pasitarę su vaikais, pasi-
renka – lankyti dvi dienines sto-
vyklas ar leistis į pilnos savaitės 
nuotykius, vykstant į stovyklą su 
nakvyne. Šiemet dieninių sto-
vyklų kainos svyruoja nuo 70 iki 
300 Eur už savaitę. Jeigu jos su 
nakvyne, kainos prasideda nuo 
145 ir siekia 350 Eur už savaitę. 5 
stovyklos savo veiklas jau pradė-
jo šią savaitę, todėl vietų skaičius 
jau dabar labai sparčiai mažė-
ja. Kviečiame suskubti ir išsirink-
ti bei rezervuotis vietą jau dabar 
– www.juc.lt/stovyklos“, – sakė 
Druskininkų jaunimo užimtumo 
centro direktorė Aušra Nedzins-
kienė.

Pirmoji – „Savęs pažinimo“ 
stovykla

Druskininkų JUC vasarą pradė-
jo jau 10-us metus jaunimui orga-
nizuojama „Savęs pažinimo“ sto-

vykla. Šiais metais stovyklautojai 
gamta ir kruopščiai paruošta pro-
grama džiaugėsi net keturias die-
nas. Jaunuoliai dalyvavo pažinti-
niame Senosios Varėnos žygyje. 
Jie baidarėmis įveikė 6 valandų 
„pradedančiųjų“ trasą. Stovyklos 
metu jaunimas pasitikrino ne vien 
ištvermę, fizinį pasirengimą, bet ir 
komandos tvirtumą. 

Dvi dienos buvo skirtos gilini-
muisi į save. Jaunuoliai išban-
dė jėgas, tapydami ir ieškoda-
mi prasmės vieni kitų kūriniuose. 
Stovykloje dalyvavo ir nuosta-
bi lektorė Jurgita, kuri pasidalijo 
savo bei dukros sėkmės istorijo-
mis. 

Daug dėmesio stovykloje buvo 
skirta komandos formavimui ir 
stiprinimui. Stovyklautojai visas 
dienas buvo suskirstyti į nedide-
les  „Meškinų“, „Nikų“ ir „Ratų“ 
komandas. Jose atsiskleidė ne 
vieno jaunuolio kūrybiškumas, iš-
monė bei sugebėjimas dirbti bū-
ryje. 

Stovykloje netrūko geros nuo-
taikos, muzikos, skanaus maisto, 
uodų bei kaitrios saulės. Nekan-
triai lauksime kitos stovyklos. 

Druskininkų JUC informacija

Vaikams tiesiog būtinos vasaros stovyklos:  
kaip išsirinkti tinkamą?
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A. Vailionis – vienas iš patriotinės akcijos – vėliavų automaršo – iniciatorių / Roberto Kisieliaus nuotraukos

Antanas Vailionis: „Esu Lietuvos patriotas  
iki kaulų smegenų“

– Tai anksti supratote, kas yra 
tremtis, kas yra Nepriklauso-
mybė?  

– Taip, turėjau puikią vizuali-
zaciją. Tai ne tik senelių pasa-
kojimai, bet ir pokalbiai su kitais 
tremtiniais, pavyzdžiui, Jonu Rei-
telaičiu. Su juo daug apie tuos lai-
kus kalbėjome. Jis pasakodavo 
savo prisiminimus, man buvo įdo-
mi jo istorija, ją priimdavau, kaip 
asmeninę. Man ta istorija labai 
aktualizavosi per Sausio 13-osios 
įvykius. Tada man buvo septy-
neri. Atsimenu, stoviu prie radijo 
taško ir seku kiekvieną žodį. Ma-
nau, kad siaubo filmas nepaveikia 
taip stipriai žmonių, kaip tos nak-
ties įvykių sekimas ir įsijautimas. 
Mokykloje buvo patriotiškas mo-
kytojas, po Sausio įvykių degėme 
žvakeles, taip ir įsiliejo Atgimimas 
į mano gyvenimą.

– Ar seniai bendraujate su po-
litiniais kaliniais ir tremtiniais?  

– Jei nebūčiau bendravęs, tai 
nebūtų manęs rinkę pirminin-
ku. Bet su jais bendravau ne kaip 
su organizacija, bet kaip su as-
menimis, su konkrečiais žmonė-
mis. Tai ir Angelė Priekulienė, sti-
pri moteris, ir Reitelaičiai, taip pat 
tremtiniai iš kitų rajonų. Net būda-
mas Ūkininkų sąjungos skyriaus 
pirmininku, bendraudamas su 
ūkininkais, visada jiems primenu, 
kad tie kovotojai už Lietuvą, kurie 
išėjo į mišką, buvo kaimo bernai, 
ūkininkai, žemdirbiai, šviesuoliai. 

– Ar daug Druskininkų krašte 
likusių tremtinių?

– Mūsų sąjungos skyriuje yra 
apie 30 narių, jie arba buvę iš-
vežti, arba gimę tremtyje. Aš vie-
nintelis esu tremtinių vaikas. Žino 
mano pažiūras, žino šeimos isto-
riją, gal todėl ir pasiūlė į pirminin-
kus.

– Kiek teko patirti, tremtiniai 
paprastai būna dviejų rūšių – 
vieni džiaugiasi Nepriklauso-
mybe, kiti – viskuo nepatenkin-
ti. Kokių, Jūsų nuomone, yra 
daugiau? 

– Jei kalbėsime apie Druskinin-
kų tremtinius, tai pas mus nėra to-
kių, kurie būtų nusivylę. Gal aš 
negirdžiu nepasitenkinimo nuo-
taikų, bet jie džiaugiasi tuo, kas 
vyksta. Žinoma, visose ideologi-
jose yra problemų, kažkam kaž-
kas nepatinka. Mūsų tremtiniai 
yra labai radikalūs, gal dėl savo 
patirčių, bet apie laisvę jie kalba 
vienareikšmiškai. Jie dėl gyveni-
mo aktualijų labai karštai ginči-
jasi, turėtumėte tai pamatyti, bet 
bendras laisvės pojūtis juos iš es-
mės tenkina.

– Ar Birželio 14-oji – Gedulo 
ir vilties diena – tremtiniams 
svarbi, ar ji minima? 

– Tremtiniams ši diena labai 
svarbi, ji jiems pati svarbiausia, 
nes nuo jos viskas ir prasidėjo. 
Ratnyčioje kasmet tą dieną ren-
giama graži šventė, šiemet ją or-
ganizavo Miesto muziejus. Kas tik 
gali, dar sugeba judėti, į tą šven-
tę būtinai ateina. Leipalingyje ta 
šventė turi tvirtas tradicijas, Rei-
telaičių namų kieme susirenka li-

kimo broliai ir sesės, vyksta ne-
formalus, bet labai nuoširdus 
bendravimas.

– Kaip vertinate mūsų jauni-
mo patriotinio auklėjimo situ-
aciją? 

– Ji gerėja. Gal tam turi įtakos 
karo Ukrainoje kontekstas? Norė-
tųsi, kad tai vyktų aktyviau. Žino-
ma, daug kas priklauso nuo mo-
kyklų, nuo vadovų. Tapęs LPKTS 
skyriaus pirmininku, kalbėjau su 
mokyklų direktoriais, pakviečiau į 
edukacijas, kurias mes inicijuoja-
me. Yra puikus maršrutas partiza-
nų takais netoli Merkinės, ten yra 
atkurti du bunkeriai, Kazimierai-
čio ir Vanago vadavietės, kurio-
se vyko partizanų suvažiavimai. 
Norisi dar vieną bunkerį atstaty-
ti, tą, kur vadai rašydavo įsaky-
mus, labai norėtųsi padaryti vi-
zualinį bunkerį. Norėtųsi, kad per 
neformaliojo švietimo programas 
vaikai kitaip viską pajustų. Reik-
tų daugiau vizualizacijos – paro-
dai ginklą, duodi jį paliesti, tada ta 
istorija daug stipriau nusėda vai-
ko galvoje. Manau, kad tos edu-
kacijos turėtų būtų smagios, gal 
net su vaišėmis vaikams. Turime 
tai skatinti, žinoma, pačios moky-
klos to turi norėti. 

– Druskininkuose veikia 
Tremties ir rezistencijos mu-
ziejus. Jis irgi galėtų pasitar-
nauti patriotizmo skatinimui?

– Taip, bet jis yra senoviškas, 
jį reikėtų modernizuoti, jis turėtų 
būti interaktyvus. Pavyzdžiui, už-
sidėjai specialius akinius ir matai 

įdomius dalykus. Jį dabar vadina 
„juoduoju muziejumi“, ten lankosi 
tik tikslinė auditorija, ta kuri jo ieš-
ko – atvažiuoja žydai, vokiečiai, 
prancūzai. Jei mes jį padarytume 
modernesį, tai ir jaunimas domė-
tųsi. Mums pasiūlė muziejų įreng-
ti Leipalingio dvaro oficinos pas-
tate, sakė, pasidarykite projektą, 
ekspoziciją. Viskas man tinka, 
bet nesinori atsisakyti dabartinio 
muziejaus patalpų Druskininkuo-
se. Leipalingyje galėtų būti mu-
ziejaus filialas, nes Leipalingis 
šia prasme yra istoriškai stipres-
nis nei Druskininkai. Tikiuosi, kad 
viską suderinsime. 

– Esate vienas iš patriotinės 
akcijos – vėliavų automaršo – 
iniciatorių. Kaip gimė mintis 
per vieną iš svarbiausių Lietu-
vai švenčių automobiliais su 
vėliavomis važinėti po Druski-
ninkų kraštą? 

– Artėjo Lietuvos nepriklauso-
mybės 100 metų paskelbimo ju-
biliejus. Man visada norėjosi tas 
mūsų šventes kiek kitaip pami-
nėti, originaliau, ne vien prie pa-
minklo kalbas sakyti. Per tokias 
šventes man norisi trenksmo, 
atrakcijos, kad žmonės pama-
tytų, jog ta šventė mums svar-
bi. Apie tai kalbėjomės su Jolan-
ta Miliuviene, ji ir pasiūlė tą idėją. 
Džiaugiuosi, kad tai tapo pras-
minga tradicija, kasmet automo-
bilių skaičius didėja, pasipildo ir 
šios atrakcijos programa. Tą ren-
ginį pavyko sukurti iš nieko, ir jis 
vis plečiasi.

– Jums prieš dvi dienas su-
kako 40 metų. Antanai, ar tai 
daug, ar mažai?

– Labai nedaug, aš jaučiuosi 
esąs daug vyresnis. Kai man su-
ėjo 30, tai jaučiausi, lyg būtų 40, 
o dabar jaučiuosi arti penkias-
dešimties. Ne todėl, kad fiziškai 
blogai jausčiausi, bet yra gausy-
bė reikalų, į kuriuos esu įsisukęs, 
ir gausybė atsakomybių. Tas at-
sakomybės jausmas man labai 
svarbus. Galvoje jaučiuosi vyres-
niu gal dar ir dėl statuso – vado-
vauju dviem organizacijoms, o 
dar tas ūkis nemažas, sodyba. 
Daug gyvenime per tuos ketu-
ris dešimtmečius nuveikta, viską 
pats užgyvenau. 

– Kokie planai kirba Jūsų gal-
voje? 

– Turiu norą nenuvilti žmonių. 
Jei manimi pasitiki ūkininkai ir po-
litiniai kaliniai, reiškia, tos organi-
zacijos turi funkcionuoti ir aktyviai 
dalyvauti bendruomenės gyveni-
me. 

O kalbant apie asmeninius pla-
nus, tai noriu puoselėti tai, kas su-
kurta ir mažiau svajoti. Nes sva-
jonės pildosi, bet jos ir kainuoja. 
Jaunesniems žmonėms sakau: 
„Svajokite, nes svajonės linkę būti 
įgyvendintos“. O aš turiu atstatyti 
dvarelį, kurį esu nusipirkęs. Būtų 
gerai, kad sveikata nesušlubuotų. 
Bet gal keturiasdešimtmečiams 
dar nešlubuoja? 
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Šiemet į Druskininkų „Atgimimo“ mokyklą atėjo „ERASMUS+ pavasaris“ – organizuoti net trijų tarptautinių projektų mainai, mokytojų iš Turkijos darbo stebėjimo vizitas ir mūsų mokyklos atstovų mobilumo mainai Graikijoje / „At-
gimimo“ mokyklos archyvo nuotraukos

ERASMUS+ pavasaris Druskininkų „Atgimimo“ mokykloje

Šiemetį pavasarį Druskinin-
kų „Atgimimo“ mokykla gali 
vadinti ERASMUS+ pavasa-
riu. Kovo – birželio mėnesiais 
mokykloje organizuoti net tri-
jų tarptautinių projektų mainai, 
mokytojų iš Turkijos darbo 
stebėjimo vizitas ir mūsų mo-
kyklos atstovų mobilumo mai-
nai Graikijoje. 

Pirmieji ERASMUS+ projektų 
mainai surengti kovo 27-31 die-
nomis. Druskininkų „Atgimimo“ 
mokyklos bendruomenė priėmė 
Lenkijos, Ispanijos, Italijos, Turki-
jos ir Graikijos dalyvius. Projekto 
nariai aktyviai įsitraukė į veiklas, 
atliko kūrybines užduotis, kar-
tu gamino lietuvišką pyragą „Tin-
ginį“ bei stebėjo „Snow Arenoje“ 
organizuojamas fizinio ugdymo 
pamokas. Vėliau jie išbandė EKO 
klasės galimybes, naudojant vir-
tualios realybės įrangą, dalyvavo 
anglų kalbos pamokose, varžėsi 
orientacinėse varžybose mieste, 
mokėsi amato subtilybių „Drus-
kos studijoje“. 

Naudodami projekto metu iš-
moktas skaitmenines platformas, 
projekte dalyvaujantys mokiniai 
pristatė fotografuotą medžia-
gą apie mieste rastus objektus 

ir įvertino įgytas žinias, naudo-
dami „Kahoot“ programą. Vėliau 
visi žaidė pažintinius-judriuosius 
žaidimus, šoko ir dainavo, lan-
kėsi Druskininkų jaunimo užim-
tumo centre, apžiūrėjo Liškiavos 
piliakalnį, Liškiavos Švc. Trejy-
bės bažnyčią, dominikonų vie-
nuolyno ansamblį, užlipo į Mer-
kinės apžvalgos bokštą, aplankė 
Merkinės piliakalnį ir pavaikščio-
jo senomis šio miestelio gatvelė-
mis, klausydami istorijos paskai-
tos apie mūsų kraštą. Mokytojai, 
be numatytų bendrų užsiėmimų, 
bandė perskaityti ir įgyvendinti 
QR skaitmeniniu kodu užšifruo-
tas užduotis. Apskrito stalo disku-
sijos metu kartu su Druskininkų 
savivaldybės Švietimo skyriaus 
atstovėmis jie aptarė projekte nu-
matytus tarpinius tikslus, platfor-
mų naudą ugdymo procesui bei 
prisiminė visas nuo 2020 metų 
įgyvendintas veiklas. Po disku-
sijų mokyklos bendruomenė ir 
projekto nariai žaidė „Minigolfą“, 
bendravo bei lankėsi Druskinin-
kų vandens parke. Projekto daly-
viai aplankė Trakų pilį, paragavo 
kibinų, padedant šokolado meis-
trui A. Jablonskui, mokėsi kulina-
rinių gudrybių. Vėliau Valdovų rū-

muose visi dalyvavo edukacijoje 
„Valdovas kalba su pasauliu“ ir 
pasigrožėjo Vilniaus miesto pa-
norama nuo Trijų kryžių kalno. 

Projektų maratoną balandžio 30 
– gegužės 6 dienomis mūsų mo-
kykloje pratęsė ERASMUS+ pro-
jekto „Mokykimės kartu“ dalyviai 
iš Čekijos Respublikos, Vokieti-
jos ir Lietuvos, susirinkę pasku-
tiniams projektiniams mokinių 
mainams prieš baigiamąjį koor-
dinatorių susitikimą Prahoje viso 
projekto veiklų apibendrinimui ir 
pasirengimui rašyti galutinę atas-
kaitą. Taip pat 8 mokytojų dele-
gacija iš įvairių Turkijos Adanos 
miesto mokyklų atvyko darbo ste-
bėjimo vizitui. Kaip nurodo pro-
jekto pavadinimas, dalyvių tikslas 
buvo trijų šalių atstovų mokyma-
sis kartu, naujų kompetencijų įgi-
jimas ir turimų plėtojimas. Čekai, 
vokiečiai ir turkai mokėsi lietuvių 
kalbos, mokiniai aktyviai patobu-
lino savo anglų kalbos įgūdžius, 
pagilino istorijos žinias, mokė-
si vokiečių kalbos kartu su mo-
kiniais iš Vokietijos, buvo organi-
zuoti kultūriniai vakarai. 

Norėdami parodyti ugdymo tęs-
tinumą ir bendradarbiavimą su 
kitomis Druskininkų ir Lietuvos 

mokyklomis, pamokas organiza-
vome VESK Pietų Lietuvos fili-
ale Druskininkuose ir Veisiejuo-
se, Druskininkų švietimo centre, 
Vilniaus „Gabijos“ progimnazijo-
je, Kibyšių kultūros centre, K. Di-
neikos parke, į kurias įtraukėme 
ir visus 16 mokytojų iš Adanos, 
dalyvaujančius darbo stebėjimo 
vizituose Druskininkų „Atgimimo“ 
mokykloje ir „Ryto“ gimnazijoje.

Gegužės 26-30 dienomis or-
ganizuoto trečiojo ERASMUS+ 
projekto „Žemė, vanduo, vėjas, 
ugnis“ veiklos, nepaisant Lie-
tuvą apėmusios sausros, daly-
viams buvo labai vandeningos. 
Mokiniai iš Vokietijos, Prancū-
zijos, Turkijos, Lenkijos ir Lietu-
vos paskutinio projekto mobi-
lumo metu dalyvavo veiklose, 
susijusiose su vandeniu – iš ke-
turių gamtos stichijų pasirinkome 
būtent jį. Jau pirmą dieną lietuvių 
komanda bendraamžiams paren-
gė ne vieną vandeningą iššūkį. 
Stengėmės, kad svečiai pajus-
tų mūsų miesto ir apylinkių van-
denis per įvairius pojūčius ir skir-
tingais pavidalais. Vaikštinėjome 
Druskonio pakrante, stebėjome 
ramią Nemuno vandens tėkmę, 
plaukdami į Liškiavą, žygio metu 

klausėmės Ratnyčėlės almėji-
mo, grožėjomės Merkio santaka 
nuo Merkinės piliakalnio, tyrinė-
jome Čepkelių pelkės augmeniją, 
stebėjomės unikaliu Ūlos akies 
kunkuliavimu. Apie mineralinio 
vandens gydomąsias savybes ir 
mūsų kurorto sveikatinimo gali-
mybes sužinojome miesto mu-
ziejaus edukacijoje ir dalyvauda-
mi „Druskos studijos“ kūrybinėse 
dirbtuvėse. VESK centre ugdėme 
skonio ir uoslės pojūčius, moky-
damiesi kurti skanius ir sveikatai 
palankius kokteilius.

Savaitę vainikavo 8a klasės 
mokinės Justinos Plukytės reži-
suotas ir mokyklos mokinių ko-
mandos suvaidintas spektaklis 
„Jūratė ir Kastytis“, pakvietęs vi-
sus į magišką kelionę prie Balti-
jos jūros.

Projektinę estafetę užbaigė 
ERASMUS+ projekto „Laimin-
gi mokiniai“ dalyviai iš Lietuvos, 
Lenkijos, Ispanijos, Italijos ir Tur-
kijos, paskutinį kartą susitikę 
Graikijoje, Lamijos mieste.
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„Druskininkų viltis“ jau tris dešimtmečius nuoširdžiai padeda 
mūsų bendruomenės nariams 

Bendrijos „Druskininkų viltis“ 30-mečio akimirkas įamžino Robertas Kisielius

Druskininkai pelnytai gali di-
džiuotis aktyviomis, kūry-
bingomis nevyriausybinėmis 
organizacijomis. Viena iš se-
niausiai veikiančių – Sutriku-
sio intelekto žmonių globos 
bendrija „Druskininkų viltis“– 
praėjusią savaitę paminėjo 
savo veiklos 30-metį. 

Į Jaunimo užimtumo centro salę 
paminėti gražią sukaktį susirinko 
bendrijos nariai, šios organizaci-
jos partneriai, savivaldybės atsto-
vai.

Su trijų dešimčių metų sukaktimi 
viltiečius pasveikinti atvyko Drus-
kininkų savivaldybės vicemeras 
Linas Urmanavičius, administra-
cijos direktorės pavaduotoja Di-
ana Brown, Socialinės paramos 
skyriaus vedėja Ligita Baranaus-
kienė ir pavaduotoja Bronė Pe-
trikienė, gausus būrys bičiulių iš 
įvairių įstaigų bei asociacijų.

Kaip sakė bendrijos „Druskinin-
kų viltis“ vadovė Loreta Sadaus-
kienė, nepaisant negandų, vilčiu-
kai jaučiasi stiprūs, yra kaip viena 
didelė šeima. 

„Kai žmogui sukanka trisdešimt, 
atrodo, kad tai yra visai nedaug, 
bet organizacijai 30 metų – la-
bai daug. Per tuos dešimtmečius 
buvo daug vadovų, darbuotojų, 
kiekvienas įnešė savo idėjų, šir-
dies ir kūrybos. Ačiū visiems už 
tai. Ypač dėkoju tiems, kuriems 
rūpėjo, kad visos mamos ir jų 

ypatingi vaikai būtų vienoje vieto-
je“, – kalbėjo L. Sadauskienė. 

Šiltą sveikinimo žodį taręs Drus-
kininkų savivaldybės vicemeras 
L. Urmanavičius akcentavo vilties 
svarbą žmogaus gyvenime. 

„Žodis viltis pasako daug, jis vi-
sais gyvenimo tarpais yra svar-
bus. Turime viltį bendrauti, turime 
viltį, kad ši diena pasiseks, turime 
viltį, kad ir patys, ir mūsų artimie-
ji būsime sveiki. Visada turime vil-
tį, kad sutiksime draugus, kuriuos 
labai seniai matėme, nors kartais 
reikia pirmiems tą žingsnį žengti. 
„Viltis“ yra ta organizacija, kuri yra 
pati stabiliausia, visą laiką augan-
ti, atrandanti kažką nauja, puose-
lėjanti santykius, kuri stengiasi, 
kad jūs jaustumėtės gerai. No-
riu padėkoti tiems, kurie kūrė, ku-
rie dirbo visus tuos metus. Tikiu, 
kad dar daug metų būsite svarbia 
mūsų bendruomenės dalimi“, – 
sakė vicemeras.

Renginio metu padėkota su-
trikusio intelekto žmonių globos 
bendrijos „Druskininkų viltis“ už-
imtumo specialistei Vidai Krauče-
lienei, asmeniniams asistentams 
Osvaldui Zagorskui, Rasai Tata-
rūnienei, Gražinai Radzevičienei, 
Linai Vaikšnorienei.

Bendrija „Viltis“ – nevyriausy-
binė organizacija, vienijanti inte-
lekto negalią turinčius vaikus ir 
jaunuolius. Ji teikia nuolatinio po-
būdžio paslaugas sutrikusio in-

telekto negalią turintiems asme-
nims neįgaliųjų dienos užimtumo, 
meninių gebėjimų lavinimo būre-
liuose, siūlo pagalbos ir atokvė-
pio paslaugą neįgaliųjų šeimos 
nariams.

Pasak organizacijos darbuoto-
jų, Dienos užimtumo centras – ne 
mokykla, vaikai kada nori, tada 
čia ir lankosi. Per dieną čia laiką 
praleidžia vidutiniškai 10-14 įvai-
raus amžiaus vilčiukų. Po pie-
tų atvežami mokyklinio amžiaus 
vaikai, kurie pirmoje dienos pu-
sėje mokosi, o antrą dienos pusę 
praleidžia Dienos centre.

Centre visi drauge pietauja, ga-
mina, siuva, mezga, piešia, žai-
džia stalo žaidimus. Žinoma, 
„Druskininkų viltis“ lanko ir tuos, 
kurie negali prisijungti prie Die-
nos centro veiklos.

Viltiečiai labai džiaugiasi kie-
kvienu savanoriu ir kviečia visus, 
kurie norėtų padovanoti savo lai-
ką „Vilties“ bendruomenei – jie 
bus laimingi, juk čia džiaugiama-
si kiekviena nauja pažintimi ir bi-
čiulyste.

Šių metų pradžioje bendrijos pir-
mininkei L. Sadauskienei už ben-
druomenei reikšmingą sociali-
nę veiklą – inovatyvius projektus, 
paslaugų bei pagalbos teikimą – 
buvo įteikta bronzinė „Ratnyčėlė“.

Parengė Laimutis Genys
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Nuo birželio 1 d. VšĮ Druski-
ninkų ligoninė pradėjo teik-
ti kompiuterinės tomografi-
jos paslaugas. Nemokamos 
paslaugos teikiamos pacien-
tams, turintiems gydytojo spe-
cialisto siuntimą šiam tyrimui. 
Registruotis tyrimui galima te-
lefonu (8 677) 32 181 darbo die-
nomis – I-IV nuo 8.00 val. iki 
17.00 val., V – nuo 8.00 iki 16.00 
(pietų pertrauka – 12.00 iki 
12.45 val. ). 

Taip pat atliekami ir mokami 
kompiuterinės tomografijos tyri-
mai pacientams, turintiems gy-
dytojo specialisto siuntimą tais 
atvejais, kai už juos įstaigai nėra 
apmokama iš PSDF biudžeto 
lėšų (asmuo nedraustas).

Ligoninėje atliekama kompiute-
rinė tomografija, daugiafazė kon-
trastinė kompiuterinė tomografija, 
atliekant vienos anatominės sri-
ties – galvos, veido, daubų veido 

kaulų, stuburo, kaklinės dalies, 
stuburo, krūtininės dalies stuburo 
juosmeninės dalies, žasto, kryž-
kaulio, pilvo organų dubens kau-
lų, dubens organų krūtinės ląs-
tos, sąnario/sąnarių, ilgųjų kaulų, 
ar kitos vienos anatominės srities 
KT tyrimus, dviejų anatominių sri-
čių – krūtinės ląstos ir pilvo, krū-
tinės ląstos ir dubens, pilvo ir du-
bens ar kitų dviejų anatominių 
sričių KT tyrimus, trijų ir daugiau 
anatominių sričių – krūtinės ląs-
tos, pilvo ir dubens,| galvos, krūti-
nės ląstos ir pilvo ar kitų trijų ana-
tominių sričių KT tyrimus.

Su tyrimo eigos aprašymu ir pa-
siruošimo tyrimui tvarka galite 
susipažinti VšĮ Druskininkų ligo-
ninės interneto tinklalapio skiltyje 
„Diagnostinės paslaugos, kom-
piuterinės tomografijos tyrimas“.

Druskininkų ligoninės 
informacija

Druskininkų ligoninėje 
teikiamos kompiuterinės 
tomografijos paslaugos

Druskininkų ligoninė pradėjo teikti kompiuterinės tomografijos paslaugas / Asociatyvi ilius-
tracija

Druskininkų savivaldybės administracija kviečia prisijungti 
prie Socialinės paramos skyriaus komandos

Konkursas į Socialinės paramos skyriaus vyriausiojo specialisto pareigas skelbiamas 
Viešojo valdymo agentūros interneto svetainėje https://portalas.vtd.lt/lt/4/vtd-web-servisai/
vtdkonkursai-319.html

Darbo pobūdis – finansinių dokumentų bei buhalterinės apskaitos tvarkymas socialinės paramos 
srityje.

 
Mes tikimės, kad turite:
 ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį išsilavinimą su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam 

prilygintą išsilavinimą arba aukštąjį koleginį išsilavinimą su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar 
jam prilygintu išsilavinimu: studijų krypties grupė – socialiniai mokslai, studijų kryptis – ekonomika arba 
studijų krypties grupė – verslo ir viešosios vadybos, studijų kryptys: vadyba arba finansai, arba apskaita;
 ne mažesnę kaip 1 metų ekonomisto arba finansininko, arba buhalterio darbo patirtį.
Mes siūlome:
• Darbą profesionalioje, draugiškoje komandoje
• Galimybę realizuoti savo žinias ir gebėjimus, profesinius iššūkius
• Konkurencingą, motyvuojantį darbo atlygį – 970,00 Eur (atskaičius mokesčius)
• Sveikatos draudimą.

Išsamesnė informacija – el. p. inga.gudaviciene@druskininkai.lt, tel. (8 313) 40 121.

Nuoširdžiai dėkoju Druskininkų ligoninės Reabilitacijos skyriaus vedėjai Laimai Stankevičienei, 
gydančiai gydytojai Jurgitai Matuliauskienei ir visam puikiam personalui už labai gerą medicininę 

mano mamos Marijonos Ievos Navickienės priežiūrą.

Sūnus Rimvydas Navickas

PADĖKA MEDIKAMS 

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje  

„Mano Druskininkai“ ir naujienų portale  
www.manodruskininkai.lt 

Daugiau informacijos  
tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514 

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje 

„Mano Druskininkai“!
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Druskininkų savivaldybės
visuomenės sveikatos biuras

Kviečiame į 
kasmetinį, tradicinį 
13 km atstumo
Druskininkai - Švendubrė

BIRŽELIO 23 D. 
23:30 VAL.

NAKTINĮ ŽYGĮ

Susitikimo vieta - Druskonio amfiteatras. Žygis nemokamas, be registracijos.
Daugiau informacijos tel. +370 612 97211

Parduodamos arba išnuomojamos 
parduotuvių patalpos: Neravuose – Gojaus 

g. ir Ratnyčioje – Latežerio g.  
Tel. 8 685 51856

Projekto mobilumą organizavo 
Lamijos pradinės mokyklos No.2 
bendruomenė kartu su miesto 
meru, mokytojais, tėvų komiteto 
atstovais ir mokiniais.

Apskrito stalo principu diskuta-
vome apie projekto metu įgyven-
dintas veiklas, tikslus. Mokytojai 
kasdien lankėsi kolegų pamoko-
se, dalyvavo įvairiose veiklose 
bei aptarinėjo taikomų skaitmeni-
nių platformų ir įrankių naudą ug-
dymo procese. Delegacija turėjo 
garbės svečiuotis Lamijos miesto 
savivaldybėje, kurioje buvo aptar-
ta projekto įgyvendinimo svarba 
visose šešiose šalyse partnerė-
se.

Įdomiausia vieta, kurią aplan-
kėme, – Atėnų akropolis, ant 156 
m aukščio kalvos V a. pastatytos 
aukštutinės miesto dalies griu-
vėsiai su klasikiniais pastatais – 
Partenonu, Propilėjais, Atėnės 
Partenės ir Nikės šventyklomis ir 

Erechtėjonu. Delfų miestelyje visi 
apžiūrėjome graikų dievui Apolo-
nui skirtos šventyklos griuvėsius 
ir amfiteatrą, kuriame iki šių die-
nų organizuojami mokinių pasi-
rodymai. Išgirdę Antikos laikus 
menančias legendas ir mitus, su-
sipažinome su archeologiniame 
muziejuje esančiais eksponatais. 

Visus sužavėjo Agatono vienuo-
lyno tyla ir ramybė. Netoli nuo vie-
nuolyno projekto nariai apžiūrėjo 
gamtos-istorijos muziejų, apta-
rė skirtingų šalių gyvūnijos ir au-
galijos panašumus bei skirtumus. 
Vėliau visi lankėmės senovinia-
me Ypati miestelyje, kuris įžymus 
ne tik šiam regionui būdingų tra-
dicijų puoselėjimu, bet ir observa-
torija. Visi buvome sužavėti per 
teleskopą rodomomis planetomis 
ir žvaigždynais bei stengėmės at-
rasti savąjį. Termopilų muziejuje 
klausėmės istorinių faktų apie ka-
rių spartiečių drąsą, apžiūrėjome 

didvyriams skirtus monumentus.
Visų projektinių mainų metu da-

lyviai tobulino užsienio kalbos, 
bendravimo, bendradarbiavimo, 
tarpkultūrines, pilietines kompe-
tencijas, dalijosi gerąja patirtimi 
ir galimybėmis tęsti bendradar-
biavimą ateityje. Paskutiniai pro-
jektų išvykos baigėsi, bet naujos 
pažintys, įgytos patirtys, gimstan-
čios naujos idėjos neleis nutrūk-
ti užsimezgusioms draugystėms. 
Ir kas gi gali žinoti, ar mūsų ke-
liai dar kartą nesusipins naujame 
projekte?

Šie projektai finansuojami re-
miant Europos Komisijai. Ši infor-
macija atspindi tik autoriaus po-
žiūrį, todėl Komisija negali būti 
laikoma atsakinga už bet kokį 
jame pateikiamos informacijos 
naudojimą.

Parengė ERASMUS+ projektų koordinatorės Janina Jonušauskaitė,  
Loreta Šilanskienė, Rovena Kvaraciejūtė

ERASMUS+ pavasaris Druskininkų 
„Atgimimo“ mokykloje

Atkelta iš 6 psl.

Projekto dalyviai daug smagių emocijų patyrė, aplankę Čepkelių valstybinį gamtinį rezervatą / „Atgimo“ mokyklos archyvo nuotrauka
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Kviečiamas visuotinis garažų eksploatavimo bendrijos 
„Ratas“ narių susirinkimas!

Birželio 20 d., 19.00 val. kviečiamas visuotinis garažų 
eksploatavimo bendrijos „Ratas“ narių susirinkimas. Jis vyks 

AQUA parko mažojoje konferencijų salėje, 2 aukšte.
Prašome visus narius dalyvauti. 

Susirinkimui neįvykus, pakartotinis susirinkimas vyks  
liepos 4 d. 19.00 val. garažų teritorijoje (M. K. Čiurlionio 

g. 117, administracijos patalpose).
Tel. 8 652 77148

GEB „Ratas“ valdyba

SODO DARBAI:
vejos, aukštos žolės 
pjovimas, gyvatvorių 

karpymas, medžių 
genėjimas, kelmų 

iškasimas, šakų ir kitų 
atliekų išvežimas.  
Tel. 8 634 90539

• Roletai.
• Tinkleliai.
• Įtempiamos lubos.
Fb / MK Įtempiamos Lubos
Tel. +370 622 79518

Kiemo, garažo 

vartai, automatikų 

montavimas, 

remontas.

Tel. +370 624 40 137

Mūrijame, remontuojame butus, 
klojame plyteles, laminatą, 

glaistymo darbai. Tel. 8 623 39872

Remontuoju visų tipų 
automatines skalbimo 
mašinas, atvažiuoju 
į namus, atliktiems 
darbams suteikiu 

garantiją.  
Tel. 8 610 75472  
ir 8 315 75445

sergejasxabad@
gmail.com 

Patikimas partneris 
medienos pramonėje!

Brangiai perkame mišką.

Rengiame miškotvarkos projektus 
ir konsultuojame.

Greitai ir sąžiningai atsiskaitome.



2023 m. birželio 15 d. Savaitraščio Nr. 40811

Užuojautos
Norėtume, kad mūsų žodžiai būtų dideli,

kad sielvartą sušildytų, paguostų,
gyventi šauktų vėl be sopulio širdy
ir ašaras nušluostytų nuo skruostų.

Į Amžinybę išėjus mylimam vyrui ir tėveliui  
Vitui Lukaševičiui, nuoširdžiai užjaučiame žmoną Petrutę, 

sūnų Giedrių ir visus artimuosius.
Druskininkų „Bočiai“

Parduodamas 30 arų žemės ūkio paskir ties sklypas Ricielių 
kaime, 7 km nuo Druskininkų, tarp 2 ežeriukų arba keičia į 

mišką. Kaina – 7500 Eur. Tel. 8 682 48474

RENGINIAI
Birželio 15 d. 17 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g.13) – Simono Jurkevičiaus (dailininko Alfonso 
Šuliausko vaikaičio) knygos „Velniškoji superprofesija“ pristatymas

Birželio 16 d. 15 val. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – M. K. Čiurlionio 
namų-muziejaus 60-ies metų veiklos jubiliejus ir parodos „Vilkas ir Žvirblis: kaip namai muziejumi tapo“ 
atidarymas 

Birželio 16 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g.13) – kūrybinės dirbtuvėlės vaikams „Apie 
laivus ir jūrininkus“

Birželio 17 d. 12 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g.13) – literatūrinis vidudienis vaikams „Naujų 
knygelių karalystėje“

Birželio 17 d. Druskininkų 229-ojo gimtadienio piknikas Pramogų aikštėje: 17 val. ispanų trupės „Cia 
Moveo“ gatvės spektaklis „CONSEQÜÈNCIES“, 18 val. – skonių atradimai su BBQ meistrais, pikniko bar-
bekiu guru – Vylius Blauzdavičius / Chef The Viking, 20 val. – Justino Lapatinsko koncertas

Birželio 21 d. 11 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g.13) – Tarptautinio LIONS Taikos plakato konkur-
so „Būkime jautrūs“ Druskininkų skyriaus laureatų darbų parodos apžvalga – pristatymas

Birželio 22 d. 17.15 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g.13) – naujų knygų „Verčiant naujus gyveni-
mo puslapius“ pristatymas

M. K. Čiurlionio namų-muziejaus sode (M. K. Čiurlionio g. 35) – Fortepijoninės muzikos vasara 
Druskininkuose“

Birželio 17 d. 18 val. koncertuos „Klaipėda Piano Masters 2022“ laureatai

Birželio 21 d. 19 val. koncertuos Joris Sodeika

Birželio 28 d. 19 val. koncertuos Daumantas Kirilauskas

PARODOS
Iki liepos 1 d. Amatų centre „Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 27) veiks Kęstučio K. Šiaulyčio kūrybos 
paroda „Akvarelinės Druskininkų impresijos“ veikia Kęstučio K. Šiaulyčio kūrybos paroda „Akvarelinės 
Druskininkų impresijos“

Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veikia Agnės Juškaitės tapybos paroda „Pakelių 
vaizdai“.

Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) veikia Antano Mončio (1921-1993) darbų 
paroda „Antanas Mončys – „Paryžiaus mokyklos“ skulptorius“

Birželio 23 d. Druskininkų miesto muziejus (M. K. Čiurlionio g. 59) kviečia į renginį „Atvyksta ponas 
Šviesodailininkas!“: 15 val. pažintis su didžiausiu fotoaparatu Lietuvoje ir bendra nuotrauka, nuo 16 iki 18 
val. – atvirosios fotografijos dirbtuvės: penkiaminutės fotografavimas ir cianotipija

Iki birželio 30 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Druskininkų Mikalojaus Konstantino 
Čiurlionio meno mokyklos V. K. Jonyno dailės skyriaus mokinių diplominių darbų paroda (vyr. mokytoja A. 
Kalėdienė)

Iki birželio 30 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) veiks Elmos 
Šturmaitės tapybos darbų paroda „Žvilgsnis atgal“

Iki birželio 30 d. Viešosios bibliotekos Leipalingio padalinyje (Alėjos g. 30, Leipalingis) veiks Druskininkų 
„Ryto“ gimnazijos III klasės moksleivės Marijos Giliūtės kompiuterinės grafikos paroda „Kosminė partitūra“ 
(mokytoja G. Sutkienė)

Iki birželio 30 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) eksponuojama Alisos Rūtos Stravinskaitės grafikos 
darbų paroda „Verpetas“ 

Iki liepos 28 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) veiks tautodailininkių 
Laimos Griškevičienės (Druskininkai) ir Renatos Žūkienės (Alytus) kūrybinių darbų paroda ,,Ramunė – 
svajonių gėlė“

Šeštadienis – laisvadienis? 
Tik jau ne rūšiavimo centruo-
se, kuriuos daugelis vis dar 
vadina didelių gabaritų atliekų 
surinkimo aikštelėmis. Čia kie-
kvieną šeštadienį sulaukiama 
daugybės žmonių. Netrūks-
ta jų ir kitomis savaitės dieno-
mis. 

Būna net taip, kad rūšiavimo 
centrų darbuotojams tenka regu-

liuoti srautus ir riboti į centro teri-
toriją įleidžiamų automobilių skai-
čių. Tai daroma dėl pačių atliekas 
atvežusių asmenų saugumo, to-
dėl tokiais atvejais labai prašome 
rūšiavimo centrų lankytojų supra-
tingumo ir kantrybės. 

Primename, kad rūšiavimo cen-
tras – tai ta vieta, kur atliekos 
ne išmetamos, o pirmiausia iš-
rūšiuojamos. Kaip jas rūšiuoti, į 

kurį konteinerį dėti, visada patars 
centro darbuotojas. Vis dažniau 
vieni kitus kontroliuoja ir atliekas į 
rūšiavimo centrus atvežę gyven-
tojai: jie vienas kitam ir pataria, ir 
sudrausmina, ir informuoja centro 
darbuotojus apie pastebėtą netin-
kamą rūšiavimą. 

Birželio pradžioje ARATC rūšia-
vimo centrų darbuotojai buvo su-
sirinkę į mokymus, kuriuose ap-
tarti naujausi atliekų tvarkymo 
reikalavimai, kasdienėje veikloje 
iškylantys klausimai, probleminis 
kai kurių klientų elgesys, dėl ku-
rio kartais tenka kreiptis ir į polici-
jos pareigūnus. 

Kaip pastebėjo rūšiavimo cen-
trų vadovai, daugiausia neaišku-
mų gyventojams kyla dėl statybi-
nių ir tekstilės atliekų rūšiavimo. 
Nuo šiol į rūšiavimo centrus at-
vežtos tekstilės atliekos deda-
mos į tam skirtus maišus ir su 
šiais maišais metamos į kontei-
nerius. Tai daroma tam, kad su-
rinkta tekstilė nesušlaptų, neišsi-
purvintų. 

Į konteinerius išmestos teksti-

lės atliekos nėra skirtos gyvento-
jams pasiimti. Gyventojai gali imti 
tik daiktus, drabužius bei avalynę, 
paliktus daiktų mainų punktuose 
„Mainukas“. Laipioti po konteine-
rius ir ieškoti juose daiktų pasiė-
mimui yra draudžiama. 

Kurie daiktai jau išmestini, o ku-
rie dar gali būti naudojami ir palie-
kami „Mainuke“, turi nuspręsti pa-
tys gyventojai. 

Atliekos rūšiavimo centruose iš 
gyventojų priimamos nemokamai 
(išskyrus šienainio plėvelę, auto-
mobilinį plastiką ir sunkiasvorių 
automobilių bei žemės ūkio tech-
nikos padangas) ir beveik visos – 
neribotais kiekiais. 

Rūšiavimo centrų darbuotojai 
sulaukia nemažai prašymų, kad 
aikštelėse būtų teikiama ir moka-
ma asbestinio šiferio surinkimo 
paslauga. Bet to daryti kol kas 
neplanuojama, saugant rūšiavi-
mo centrų darbuotojų ir lankyto-
jų sveikatą.

„Esate viena iš svarbiausių 
grandžių mūsų įmonėje. Nuo jūsų 
darbo priklauso didžiulė dalis vi-

sos įmonės sėkmės ir jos reputa-
cijos“, – susirinkusiems rūšiavimo 
centrų darbuotojams sakė ARA-
TC direktorius Algirdas Reipas.

Alytaus regione veikia dvide-
šimt rūšiavimo centrų, kuriuose 
surenkama apie 20 proc. visų ko-
munalinių atliekų. Vien per ketu-
ris šių metų mėnesius rūšiavimo 
centruose surinkta beveik 6 tūkst. 
tonų įvairių atliekų ir dar daugiau 
kaip 2, 5 tūkst. tonų žaliųjų atlie-
kų. 

Šiltuoju metų laiku rūšiavimo 
centruose kasdien apsilanko apie 
400-600 žmonių. Jie atveža atlie-
kas, kurių negalima mesti į kon-
teinerius prie namų. 

Atvežtas atliekas jų turėtojai pa-
tys privalo iškrauti ir išrūšiuoti, su-
dėdami į kiekvienai atliekų rūšiai 
skirtus konteinerius. 

Rūšiavimo centrų kontaktai ir 
darbo laikas skelbiami https://
www.aratc.lt/kontaktai-rusiavi-
mo-centrai-2/

Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro informacija

Rūšiavimo centras – vieta, kuri padeda užtikrinti tvarką 

Atliekas, kurių negalima mesti į konteinerius, vežkite į rūšiavimo centrus / ARATC nuotrauka

Prekyba mediena Druskininkuose!
Statybinė mediena.
Lauko, vidaus dailylentės. 
Terasinės, grindų, pakalimo,  
tvorų lentos. 
Tel. 8 659 77311

El.p. medienadruskininkai@gmail.com
Adresas – Gardino g. 59, Druskininkai
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2023.06.16 d.
Penktadienis

2023.06.18 d.
Sekmadienis

2023.06.19 d.
Pirmadienis

2023.06.20 d.
Antradienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.

07:00 „Gelbėtojai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2.
11:30 Nuo...Iki...
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 SAVAITĖS HITAS Globalinė au-
dra.
23:10 Apiplėšimas.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 „Apuokas“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI MAJAMIS“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Surasti ir sunaikinti.
23:15 Nuostabioji.

06:00 „Beprotiškos linksmy-
bės“.
06:35 „Įspūdingasis Žmogus-
voras“.

07:00 „Ponas Magu“.
07:30 „Dorotė ir Ozo šalies burtininkas“.
08:00 „Moko nuotykiai“.
08:20 Tomas ir Džeris.
08:50 „Mažasis vampyras“. 
10:30 Šnipų vaikučiai 4.
12:15 Troškimų akmuo.
14:05 Tavo, mano ir mūsų.
15:55 Prancūziška porelė.
17:55 Gyvūnų pasaulis.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 Monstrų viešbutis 3.
21:25 Madam.
23:15 Super greiti.
01:15 Globalinė audra.

06.00 „Paslaptys.
06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys”.
08.00  Vyrų šešėlyje. 

08.30 Klausimėlis. 
09.00 „Aiškiaregė“ .
10.00 Skonio reikalas.
10.30 Misija – vasara.
11.00 „Stop juosta“.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 „Likimo vingiai“.
14.00 „Teisingumo agentai”.

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.
07:00 „Ruduo Džimio ūkyje“.
08:00 Pričiupom.

09:00 „Kaupikai“.
10:40 „Uolėtasis Bedlendas!“.
11:50 „Ruduo Džimio ūkyje“.
12:55 „Kaupikai“.
14:00 „Iškvietimas“.
15:00 „Ekstrasensų mūšis“.
17:40 Didžiausios pasaulio paslaptys. 
19:30 Kaukės.
22:00 Kurskas.
00:20 „Amerikietiškos imtynės“.

06.00  „Paslaptys“.
06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys“.
08.00 „Švyturių žmonės”.

08.30 Kaimo akademija. 
09.00 „Aiškiaregė“.
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Grilio skanėstai.
11.00 Sveikatos kodas. 
12.00 „Likimo vingiai“.
14.00 „Teisingumo agentai“. 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30  „Žudikų pėdsakais“.
21.30 24/7.
22.30 Žnios
22:58 Orai
23.00 „Likimo vingiai“.
01.00 „Teisingumo agentai“ .
02.50  „Aiškiaregė“ .

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.
07:00 Gyvenu čia.
08:00 Miško atspalviai. 

09:00 Europos galiūnų komandinė 
taurė 2022 m.
10:05 Draugas visam gyvenimui.
10:40 „Nykstantys gyvūnai“.
11:50 Ruduo Džimio ūkyje.
12:55 „Kaupikai“.
13:55 „Iškvietimas“.
15:00 „Ekstrasensų mūšis“.
17:35 Didžiausios pasaulio paslaptys.
19:30 „FTB“.
21:30 Juodasis sąrašas.
22:30 Krikštatėvis II.
02:35 Kurskas.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Gelbėtojai“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
20:30 Turtuolė varguolė.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 Kaip atsikratyti boso 2?
00:45 „Juodasis sąrašas“.
01:45 Pabėgimo kambarys.

05.30 Vantos lapas. 
06.00 Bušido ringas.
06.30 „Aiškiaregė“.
10.00 24/7.

11.00 „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Renkuosi studijuoti.
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Laikykitės ten.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 „Misija vasara“.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laukinis. 
00.30 „Teisingumo agentai“
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Misija – vasara“.
02.55 Laukinis.
03.40 24/7.
04.25 Lietuva tiesiogiai.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:25 „Apuokas“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:30 „Iškvietimas“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 CSI. Majamis.
19:30 Greitojo reagavimo būrys.
20:30 Pričiupom.
21:00 Ong Bak 2.
23:05 „Juodasis sąrašas“.

06:00 „Triukšmingi namai“. 
06:35 „Kung fu panda“. 
07:10 „Slibinų dresuotojai“.
07:45 „Išprotėję kaimynai“. 

08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“ .
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
17:55 „Lidl grilio talentai“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Turbo.
21:20 Egipto dievai
23:55 After. Kai mes susitikom.
02:15 Žemiau 6. Kalno stebuklas.

06:00 „Slibinų dresuotojai“.
06:30 „Bakuganas“.
07:00 „Bakuganas. Šarvų są-
junga“.

07:30 „Bailus voveriukas“.
08:00 „Slibinų dresuotojai“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 Skaniai ir paprastai.
09:30 „Maisto kelias“. 
10:30 „Penkių žvaigždučių būstas“. 
11:00 „Sveiki atvykę!“. 
11:30 „Kviečiame daktarą“. 
12:00 „Vasara Aliaskoje“.
13:05 „Mekongo paslaptys“.
14:15 „Betovenas ieško lobio“. 
16:10 „Pasivaikščiojimas debesyse“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Karas su seneliu. 
21:20 Atpildas.
23:45 Paveldėtas.
02:30 Veidai minioje.

06:00 „Slibinų dresuotojai“.
06:30 „Bakuganas“.
07:00 „Bakuganas. Šarvų są-
junga“.

07:30 „Bailus voveriukas“.
08:00 „Slibinų dresuotojai“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 „Svajonių ūkis“. 
09:30 „Svajonių sodai“. 
10:30 Su Robertu lengviau.
11:00 „Mozlis“. 
13:00 Mekongo paslaptys.
14:10 „Meilė keliauja laiku“.
16:45 „Drakonų kova“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Metam monetą“. 
21:00 Adrenalinas.
23:25 „Prezidento patikėtinis“.
22:45 Prezidento patikėtinis 2.
00:40 „Egipto dievai“.
03:15 Drakonų kova. Evoliucija.

06:00 „Triukšmingi namai“. 
06:30 „Kung fu panda“. 
07:10 „Slibinų dresuotojai“.
07:45 Bailus voveriukas.

10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Išprotėję kaimynai. 
20:25 (ne) viskas įskaičiuota.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Su-
vokimas“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija .
09:40 Alpių detektyvai.
10:25 Berlyno policija.
11:15 LRT radijo ringas.
12:15 Svečiuose Nomeda.
13:15 Euromaxx.
13:30 Kas ir kodėl?
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina. 
20:30 Panorama.
21:00 Auksinis protas.
22:15 Nešventieji.
23:55 Kas benutiktų.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Kelionių atvirukai.

06:20 Gimę tą pačią dieną. 
07:15 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. 
09:35 Labas rytas, Lietuva.
10:30 Žinios. 
10:35 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Žinios. 
11:35 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Salų gamtos slėpiniai.
12:55 Jaguarų kraštas.
13: 55 Jaunasis Morsas.
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. 
19:00 Tatuiruotasis. 
20:30 Panorama.
21:00 Įvertink pasimatymą.
22:15 Palm Springsas.
22:50 Mano gyvenimo metai.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 

07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Įstabioji Indija.
12:55 Po laukinę gamtą.
13:30 Jaunasis Montalbanas.
15:30 Žinios.
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
18:30 Žinios. 
19:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“.
19:30 Savaitė.
21:00 Sisi.
21:55 Širdis prie širdies.
23:30 Seserys Makaluzo.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:25 Berlyno policija.
11:15 Aktualijos LRT.
12:15 Beatos virtuvė.
13:15 Euromaxx.
13:30 Kas ir kodėl. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.
22:00 Vikingai.
22:50 Tylos kelias. 
23:45 Alpių detektyvai.
00:30 Mano pasas meluoja.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė.
07.30 Skonio reikalas.
08.00 „Paslaptys“.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Vaikų asmens sargybinis“.
11.00  „Čigonaitė Lialia“
12.00 Renkuosi studijuoti.
12.30 Nauja diena.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai”.
15.00  „Aiškiaregė.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda. 
17.30 „Neatrasta Rusija“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 „Azija 3600.
19.30 Pusvalandis su Valatka. 
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV.
00.30 „Teisingumo agentai“.

06:00 „Beprotiškos linksmy-
bės“.
06:30 „Įspūdingasis Žmogus-
voras“.

07:00 „Ponas Magu“.
07:30 „Dorotė ir Ozo šalies burtininkas“.
08:00 „Moko nuotykiai“.
08:30 Tomas ir Džeris.
08:50 Beprotiškos melodijos.
09:05 Playmobil filmas.
11:00 Septynios minutės po vidurnak-
čio.
13:10 Bukas ir bukesnis.
14:55 Baseino valdovai.
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios.
19:27 Orai.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:25 Berlyno policija.
11:15 Aktualijos LRT.
12:15 Stilius.
13:15 Euromaxx. 
13:30 Kas ir kodėl. 
14:00 Žinios. Orai. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.

2023.06.17 d.
Šeštadienis

01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
02:55  „Paslaptys.
03.40 Laisvės TV.

16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos.
17.00 Kuriantys Lietuvą. Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. Laida apie pirties 
malonumus.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 „Žmogžudystė iš pirmo žvilgs-
nio“.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Likimo vingiai.
02.00 „Teisingumo agentai“.
02.50 „Aiškiaregė“.
03.35 Lietuvos mokyklos.
04.00 Būsto anatomija. 

19:30 Transformeriai.
22:25 Pabėgimo kambarys.
00:30 Madam.
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2023.06.21 d.
Trečiadienis

2023.06.22 d.
Ketvirtadienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Gelbėtojai“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2. 
11:30 Nuo...Iki
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki
21:00 „Man reikia meilės“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS Žmonijos 
biuras.
00:25 „Juodasis sąrašas“.
01:25 Kaip atsikratyti boso 2.

05.29  Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  Misija vasara.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Likimo vingiai“.
11.00  „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Sveikatos kodas.
12.30 Sveikatos kodas. Televitrina.
13.00  Nauja diena.
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Žmogžudystė iš pirmo žvilgs-
nio“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 „Neatrasta Rusija“.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Žmogžudystė iš pirmo žvilgs-
nio“.
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02:30 Neatrasta Rusija.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 „Apuokas“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
16:00 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Gelbėtojai“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2.  
20:00 Nuo...Iki
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Nulinis pa-
cientas. 
00:15 „Juodasis sąrašas“.

05.29 Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  Lietuvos mokyklos.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Likimo vingiai“.
11.00  „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Krepšinio pasaulyje.
12.30 „Stop juosta. Nykstantys ir išny-
kę“.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:25 „Apuokas“. 
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 Čikagos policija.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
16:00 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 CSI. Majamis
21:00 Ypatimga užduotis.
22:55 Trigubas X.
01:25 Greitojo reagavimo būrys.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Gelbėtojai“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2.
11:30 Nuo... Iki
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo...Iki 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Karo šunys.
00:45 Juodasis sąrašas.

05.30 Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30 Grilio skanėstai.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Likimo vingiai“.
11.00 „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Kuriantys Lietuvą. Pameistrystė.
12.30 Misija vasara.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė.
16.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Oponentai. 
17.30 „Neatrasta Rusija“.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 „Apuokas“. 

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
16:00 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 CSI. Majamis.
19:30 Greitojo reagavimo būrys.
21:00 Baudėjas.
23:30 Ypatinga užduotis.
01:25 Greitojo reagavimo būrys.

06:00 „Triukšmingi namai“.
06:35 „Kung fu panda“.
07:10 „Slibinų dresuotojai“.
07:45 Išprotėję kaimynai. 

08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 PREMJERA „Likimo svarsty-
klės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 PREMJERA „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“
15:00 „Simpsonai“
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Išprotėję kaimynai.
20:30 (ne) viskas įskaičiuota.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:20 „TV3 sportas“.
22:30 PREMJERA VAKARO KINO TE-
ATRAS „Išgelbėti dukrą“.
01:05 Naktinis vadybininkas.

06:00 „Triukšmingi namai“.
06:35 „Kung fu panda“. 
07:10 „Slibinų dresuotojai“.
07:45 „Išprotėję kaimynai“. 

08:55 „Meilės sūkuryje“
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Išprotėję kaimynai. 
20:30 (ne) viskas įskaičiuota. 
21:00 „Prakeikti V“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS“ Va-
karienė“.
01:05 Naktinis vadybininkas.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:25 Berlyno policija.
11:15 Aktualijos LRT.
12:15 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
13:15 Euromaxx.
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Draugiška Lietuva.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 Dviračio žinios. 
22:00 Vikingai.
22:50 Tylos kelias.
23:45 Alpių detektyvai. 06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:25 Berlyno policija.
11:15 LRT aktualijos.
12:15 Draugiška Lietuva.
13:15 Euromaxx.
13:30 Kas ir kodėl.
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Moterų gatvės. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios. 
22:50 Tylos kelias.
23:45 Alpių detektyvai.
00:30 Gyventi kaime gera.

06:00 „Triukšmingi namai“. 
06:35 „Kung fu panda“.
 07:10 „Slibinų dresuotojai“.
08:20 „Išprotėję kaimynai“. 

08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 PREMJERA „Likimo svarsty-
klės“.
11:00 „Moterų daktaras“ .
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Išprotėję kaimynai.
20:30 (ne) viskas įskaičiuota.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Džo 
Breivenas“.
00:30 „Naktinis vadybininkas“.

19:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Dviračio žinios.
22:00 Vikingai.
22:50 Tylos kelias. 
23:45 Alpių detektyvai.
00:30 Čia mano sodas.

18:30 CSI. Majamis. 
19:30 Greitojo reagavimo būrys.
20:30 Pričiupom.
21:00 Trigubas X.
23:30 Ong Bak 2. 
01:35 Greitojo reagavimo būrys.

16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Žmogžudystė iš pirmo žvilgs-
nio“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 „Stop juosta. Nykstantys ir išny-
kę“.
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23. 30 „Žmogžudystė iš pirmo žvilgs-
nio“.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.

18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai. 
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
02:55  „Paslaptys“.
03.40 Oponentai. 

Proginių suknelių nuoma Druskininkuose. 
„Facebook“ – SOdress – proginių suknelių nuoma. 

Tel. +370 621 45111.



2023 m. birželio 15 d.14 Savaitraščio Nr. 408

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA! 
Mus rasite:  

Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)  
Tel. 8 313 53444

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Brangiai perkame mišką. Konsultuojame. 
Atsiskaitome iš karto. Tel. +370 699 29992

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai
Tel. 8 682 10953

Fasadų šiltinimas 
(polistirolo klijavimas, 

armavimas, 
dekoratyvinis tinkas). 

Tel. 8 657 50460

Parduodame 
juodžemį ir smėlį, 

galime  
pristatyti į vietą.  

Tel. +370 687 93693

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas tolimųjų reisų 
vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas).  

Reisai – Lietuva-Lenkija-Lietuva. 
Savaitgaliai namuose (min. 45 val.). 
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3 ir 11 kg dujų balionais bei 8 l angliarūgštės, argono ir 

mix balionais. Prekyba techninėmis, maistinėmis dujomis ir 
kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame dėl suvirinimo, pjovimo 
įrangos bei jų eksploatacinių medžiagų įsigijimo. Esame Elme 

Messer Gass atstovai Druskininkų savivaldybėje. 
Dirbame darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 15.00 val. 

adresu: Pramonės g. 5, Druskininkai.
Tel. +370 699 43005

Žolės pjovimas ir aplinkos priežiūra su profesionalia įranga 
– nuo 3 Eur/aras. Tel. 8 625 71804

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, šulinių apdaila bei jų 
eksploatacija.  Tel. 8 674 71768, 8 622 73703, Varėna 

El. p. Raimondasa32@ gmail.com

Kompleksas „Grand SPA 
Lietuva“ išnuomoja atvirus 

teniso kortus (aikštelių 
skaičius: 3; danga: gruntas), 

adresu Turistų g. 3, 
Druskininkai.

 
Daugiau informacijos 

tel. +370 620 15823

Brangiai perkame mišką, gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas su skolomis, 

sutvarkome paveldėjimus ir kitus dokumentus.  
Tel. 8 644 55355 ir 8 660 66466

Dažome medinius namus, fasadus, stogus savo ir 
užsakovo medžiagomis. Patirtis. Kokybė. Tel. 8 636 94394

Centrui  „Dainava“ ūkio dalyje  reikalingas darbuotojas. 
Informacija tel. 8 672 55616

Transporto įmonei reikalingas vyr. 
finansininkas-apskaitininkas.

Atlygis pagal susitarimą.
Tel. +370 685 50005

Transporto įmonei reikalingi  
tolimųjų reisų vairuotojai.

Savaitiniai reisai (refais): Lietuva –  Italija –  
Lietuva.

Tel. +370 685 50005

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, 
TAUSOKITE APLINKĄ IR 

IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIAI
(„Walis“, „Feliksnavis“, „Buiteka“, „Traidenis“, „Švaistė“, „Biomax“, 

„August“ ir kita)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo,montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106

Įmonė „Markmat“ Jums siūlo:
- Vejos įrengimo darbus.
- Žolės pjovimo darbus.
- Apželdinimo darbus.
- Medžių pjovimo darbus.
- Medžių genėjimo darbus.
- Griovimo darbus.
- Prūdų kasimo/kelių įrengimo darbus.

Tel. +370 623 08428

Reikalingi žmonės, galintys skinti 
šilauoges (liepos ir rugpjūčio mėnesiais) 

Grūto kaime.
Uždarbis priklauso nuo priskintų uogų kiekio.

Detalesnė informacija telefonu  
+370 698 31271, Arūnas 
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Asmeniniai skelbimai
Parduodamas 9 arų namų 
valdos žemės sklypas Bal-
tašiškėje, Miciūnų g. 17. At-
likti kadastriniai matavimai.  
Tel. 8 674 20701

Keičia nekilnojamą turtą

Keičia 2-jų kambarių butą Atei-
ties g. į 1 kambario butą Drus-
kininkuose. Daugiau  informa-
cijos tel. 8 611  81072

Nuoma

Prie „Eglės sanatorijos“ iš-
nuomojamas sodo name-
lio 1 aukštas, kaina – 150 
Eur, 2 aukštas – 130 Eur.  
Tel. 8 675 61036

Išnuomojamas namas Ožeš-
kienės g. Name yra 5 atskiri 
kambariai,  didelė virtuvė, vo-
nia sujungta su tualetu. Nuo-
mojama vasaros sezonui iki 
spalio mėn. statybininkams, 
ukrainiečiams, sezoniniams 
darbuotojams, 6-8 miegamos 
vietos. Kaina – 550 Eur/mėn. 
ir komunaliniai mokesčiai.  
Tel. +370 69822372

Išnuomoja 1 kambario butą 
Vytauto g., pirmame aukšte (il-
galaikei nuomai). Kaina - 350 
Eur/mėn. ir komunaliniai mo-
kesčiai. Tel. 8 650 61711

Ilgam laikui išnuomoja garažą 
su duobe prie JUC (senos ka-
tilinės), tarp Ligoninės g. ir Vei-
siejų g. Tel. +370 687 83780 

Ateities gatvėje ilgalaikei nuo-
mai išnuomojamos 28 kv. m 
patalpos (prekybos paviljo-
nas). Yra vandentiekis, kanali-
zacija, elektra – 9 kW (trifazis), 
įmontuotas oro kondicionierius 
(šaltas-šiltas oras). Patalpos 
atitinka sanitarinius reikalavi-
mus, galima bet kokia veikla. 
Galimas pardavimas. Nuomos 
kaina – 250 Eur ir komunaliniai 
mokesčiai. Daugiau informaci-
jos tel. +37061137633

Išnuomoja ilgalaikei nuomai 
2 kambarių butą Liškiavos g., 
atliktas remontas, su baldais. 
Tel. 8 675 55676

Išsinuomotų

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas arba išnuo-
mojamas ilgalaikei nuomai 3 
kambarių butas, plotas – 70, 
67 kv. m,  Veisiejų g. Galimas 
pardavimas išsimokėtinai.  
Tel. 8 685 32549 

Parduodami 1-2-3 kam-
barių butai miesto cen-
tre. Namas nerenovuotas.  
Tel. 8 641 68669

Parduodamos paslaugų pa-
skirties patalpos miesto cen-
tre, adresu V. Kudirkos g. 
10A. Bendras plotas – 40 
kv. m, kaina - 80 000 Eur.  
Tel. 8 686 59993

Parduodamas naujai restau-
ruotas, autentiškas, 80 kv. m 
ploto gyvenamasis namas su 
vaizdu į Raigardo slėnį, 15 
arų sklypu ir papildomais sta-
tiniais, kaina – 125 000 Eur.  
Tel. 8 602 28830 

Parduodamas 16 kv. m ben-
drabučio tipo butas su baldais, 
atliktas remontas, adresu Šil-
tnamių g. 26. Tel. 8 616 74982

Parduodamas 1 kambario bu-
tas bendrabutyje, Šiltnamių g. 
26. Bendras plotas – 20, 48 
kv. m, kambario plotas – 16, 
10 kv. m. Kaina – 18 000 Eur.  
Tel. 8 610 45060

Parduodamas 6 arų sodo skly-
pas Miglos g., Jaskonyse su 
65 kv. m pastatu, yra komu-
nikacijos. Kaina – derinama.  
Tel. 8 656 38881

Parduodami miško pa-
skirties sklypai, kadastri-
niai Nr.: 440019474208/0, 
4 4 0 0 1 7 6 7 8 / 7 8 / 0 , 
440019474198/0. Taip pat 
parduodamas 12 ha žemės 
sklypas prie Zagio ežero, ka-
dastrinis Nr. 5925/0011:224, 
Leipalingio k.v. Greta – 1 ha 
žemės ūkio paskirties sklypas. 
Tel. +370 698 14209

Namų valdos sklypas M. 
K. Čiurlionio g. 120, Drus-
kininkuose, šalia miško, 
gali būti įvairaus dydžio.  
Tel. 8 602 10802

Parduodamas sodo pastatas su 
7, 5 arų sklypu Pušyno g., Drus-
kininkuose. Kraštinis, šalia miško, 
puiki vieta. Kaina – 37 000 Eur. 
Tel. 8 647 68799

Tvarkinga, keturių asmenų 
šeima (vyras su žmona ir du-
kra su sūnumi) iš Ukrainos, 
Slaviansko miesto ieško išsi-
nuomoti 2 kambarių butą. Ga-
lėtų mokėti iki 300 Eur/mėn., 
taikoma valstybės išmoka. 
Tiktų ir namelis soduose. Tel. 
+37062523061

Parduoda įvairius daiktus

Parduodamas 6 kamerų šaldi-
klis „Snaigė“, kaina – 45 Eur. 
Grandininis pjūklas „Jonsered 
2141“, kaina – 55 Eur. Taip pat 
16 metrų metalinis kampuotis 
(10 x 10 x 0,5 cm) ir dvivietė 
(guminė) valtis, kaina – 45 Eur. 
Tel. 8 611 21491

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ 
talpos (juodos bei baltos spal-
vos), tinkančios vandens laiky-
mui. Kaina – 75 Eur. Galimas 
pristatymas. Tel. 8 606 59756

Parduodami geros kokybės 
miegamojo baldai „Mira“, ven-
grų gamyba, kaina – 190 Eur. 
Parduodami geros kokybės 
svetainės baldai „Berlin“, vo-
kiečių gamyba, kaina – 180 
Eur. Tel. +370610 62913, 
skambinti nuo 19-21 val.

Dvi oda aptrauktos kėdės ant 
ratukų, pakabinami šviestu-
vai, video leistuvas „Sony“, 
rusiška sulankstoma lovelė.  
Tel. 8 630 87652

Parduodamas „BEKO“ šal-
dytuvas, 185 cm, pilka (me-
talo) spalva, su šaldikliu, 
apačioje veikiantis šaldy-
tuvas. „No Frost sistema“, 
elektroninis valdymas (ekra-
nas), švarus, kaina – 130 Eur.  
Tel. +37065066209

Perka įvairius daiktus

Perka priekabėlę. Tel. 8 621 
98488

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Parduoda sausas, skaldy-
tas pušines malkas. Vežame 
tvarkingai sukrautas eilėmis. 
Supjaustoma ir suskaldoma 
pagal pageidavimus. Kreiptis 
tel. 8 690 25050

Parduoda alksnines, beržines, 
pušines kapotas malkas. Tel.  
8 650 20402 ir 8 636 76029

Parduoda pušines malkas (ka-
potas, sausas), 1 m kaina – 40 
Eur. Tel. 8 695 01995

Parduodama malka: pušinė 
malka rąsteliais –  30 Eur/
erdm., beržinė rąsteliais – 
40 Eur/erdm. Pušinė mal-
ka (sausa, kapota) – 40 Eur/
erdm. Beržinė, alksninė (sau-
sa, kapota) – 50 Eur/erdm.  
Tel. 8 619 65705

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. 8 698 39795

Parduoda pušines malkas, 
metro kaina kulbėmis – 42 
Eur, skaldytų metro kaina 
– 50 Eur. Taip pat teikiama 
malkų skaldymo paslauga.  
Tel. +37061617840

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduodami grūdai: kvie-
čiai, miežiai, avižos. Tel.  
8 687 55017

Parduodamos avižos, kvietru-
giai, „Sufolk“ avys (skirtingo 
amžiaus). Tel. 8 672 49828

Parduodama 1 metų telyčaitė. 
Tel. 8 614 22592

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodamas „Volkswa-
gen Golf II“, 1990 m., ben-
zinas-dujos, TA iki 2024-10, 
automobilis Leipalingyje.  
Tel. 8 627 58203

Moteriškas dviratis, du vaikiški 
dviračiai (iki 18 metų), vyriškas 
dviratis. Tel. 8 630 87652

14 dydžio padangos su ratlan-
kiais. Tel. 8 689 26393

Parduodamas „Volkswagen 
Golf 5“, automatas, dyzelis, 
2005 m., kaina – 2700 Eur ir 
„Toyota Prius“, 2004 m., elek-
tra-dujos-benzinas.  Kaina – 
4250 Eur. Tel. 8 641 68669

Parduodamas „SAAB“ auto-
mobilis. Rida – 218 000 km, 
kaina – 3600 Eur, raudona 
spalva. Pridedamos žiemi-
nės padangos su ratlan-
kiais. Visiškai prižiūrėtas.  
Tel. 8 687 15671

Reikalinga

Moteriai po traumos reikalinga 
pagalba (6–8 valandas) per 
dieną. Tel. 8 625 27579

Ieško darbo

Moteris ieško pardavėjos-kon-
sultantės arba registratorės  
darbo. Tel. 8 682 96260

Statybininkas ieško darbo. Tel. 
8 627 02119

Ieško darbo sodyboje, du kar-
tus per savaitę, atvažiuoja. 
Tel. 8 692 44465

Moteris ieško darbo, 
gali padėti namų buityje.  
Tel. 8 644 84291

33 m. vyras ieško darbo. Tel.  
8 669 67087 

Moteris ieško valytojos darbo, 
turi darbo patirties. Gali padė-
ti namų ruošoje, valyti įvairias 
patalpas. Tel. 8 645 25413

Pamesta

Birželio 3 d. prie prekybos 
centrų „Iki“ ar „Maxima“ pa-
mestas mobilusis telefonas 
„Nokia 2660“, radusiam bus 
atsilyginta. Tel. 8 614 19467

Rasta

Pėsčiųjų take „Norfa-Melny-
čėlė“ rasti pamesti daiktai. 
Kreiptis tel. 8 600 38411

Dovanoja

Dovanoja naudotas lentas. 
Tel. 8 608 79969

Atiduodamas katinėlis ge-
riems, mylintiems žmonėms. 
Tel. 8 646 58685

Dovanojami 5 mėnesių, 
įvairiaspalviai  katinukai.  
Tel. 8 615 43848

Dovanoja nuostabų kačiuką (3 
mėnesių). Tel. 8 682 40545

Kita

Gal kas galėtų padovanoti 
ukrainietei mergaitei (9 metu-
kų) dviratuką arba leistų juo 
naudotis trumpam laikui? Bū-
tume labai dėkingi. Tel. 8 675 
75493, Katerina

Atiduodame nemokamai nusi-
šienauti pievą. Plotas – apie 3 
ha, vieta – Barzdžiūnų kaimas.
Tel. 8 611 17278

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE
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Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!


